
Název akce: 
 

 
„Muzeum Kroměřížska, p. o. – Rekonstrukce kotelny a stavební úpravy v depozitáři na 

Hanáckém náměstí“ 

Z m ě n o v ý  l i s t  
 

číslo: ZL č. 01 
 
 

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo ze 11. 11. 2022 

1. Oddíl stavby: 01 OBJEKT, D. 1. 4. 5. ELEKTROINSTALACE SILNOPROUDÉ 
  

2. Zpracovatel změnového listu: RAPOS, spol. s r.o., IČO 255 04 487 
 Palackého 529Všetuly,769 01 Holešov 

  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno 
3.1. stavební deník: -   
3.2. kontrolní den: KD 1.- 4. 
3.3. jiné související dokumenty: fotodokumentace   

________________________________________________________________ 

4. Zdůvodnění a příčina změny: 
 

Na základě požadavku objednatele byly provedeny změny týkající se provozních a užit-
ných vlastností objektu. 

5. Návrh technického řešení a rozsah změny 

1) provedení nájezdových obrubníků na příjezdový chodník z jižní části objektu 

2) zachování původních rozměrů m. č. 1.21 

3) provedení nového ostění u vchodových dveří z jižní části objektu z důvodu statické 
trhliny způsobené původní výplní otvoru zdiva 

4) zásyp, zapravení původní revizní šachty v podlaze m. č. 1.09b 

5) neprovedení otvoru mezi m. č. 1.13/1.20 

6) změna provedení povrchové úpravy m. č. 1.09b, přizdívky, protipožární mřížka   

7) zrušení 1 ks svítidla C 



„Muzeum Kroměřížska, p. o. – Rekonstrukce kotelny a stavební úpravy v depozitáři na Hanáckém náměstí“ 
 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str:2/4 

 

6. Finanční náklady změny 
 
Veškeré finanční náklady jsou tvořeny stavebními úpravami uvedenými v částech rozpočtu  
ZL_01. 
 
Práce a dodávky tvořící vícepráce obsažené v položkovém rozpočtu jsou oceněny 
v jednotkových cenách rozpočtu smluvního, případně v jednotkových cenách ve 
výši odpovídající aktuálním cenám ceníku RTS, URS. 
 
Evidenční tabulka víceprací a méněprací 
 

 
zm. popis změny vícepráce (bez 

DPH) Kč 
méněpráce 
(bez DPH) Kč 

vícepráce  
(s DPH) Kč 

méněpráce  
(s DPH) Kč 

1 obrubníky 9.739,87 0 11.785,24 0 
2 m. č. 121 584,00 11.264,10 706,64 13.629,56 
3 ostění vstupních dveří (jih) 23,060,45 6.652,00 27.903,14 8.048,92 
4 původní revizní šachta 7.910,61 0 9.571,84 0 
5 otvor mezi 113 a 120 0 7.551,27 0 9.137,03 
6 změna povrchu 109 b, mřížka 130.473,00 122.521,73 157.872,33 148.251,30 
7 svítidlo C 0 2.192,05 0 2.652,38 

 
 
 
 
Evidenční tabulka – rekapitulace 

 
Kč (bez DPH) Kč (s DPH)

171 767,93 207 839,19
150 181,15 181 719,19

5 477 398,64 6 627 652,35
5 498 985,42 6 653 772,35

VÍCEPRÁCE
MÉNĚPRÁCE
CELKOVÉ NÁKLADY (dle SOD)
CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ

POLOŽKA

 
 
 

 
 
 
 
V Holešově dne 8. 12. 2022 …………………………………. 
           Radim Barták, RAPOS, spol. s r.o. v. r. 

 

 

 

 



„Muzeum Kroměřížska, p. o. – Rekonstrukce kotelny a stavební úpravy v depozitáři na Hanáckém náměstí“ 
 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str:3/4 

 

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) 
 

Navržené změny reagují na zjištěný stav při realizaci stavby. Změny respektují technické 
možnosti a zlepší užitnou hodnotu díla. Provedení drobných úprav dispozice bylo kon-
zultováno s projektantem stavby. 
  
Kontrola souladu změny zejména se: 

• zadávací dokumentací  
Jde o doplnění díla o dodatečnou položku nutných stavebních prací. 

• smlouvou o dílo na dodávku stavby  
Cena odpovídá ceně obvyklé při provádění této technologie.  

• stanovisky dotčených orgánů 
S ohledem na charakter prací není nutné řešit. 

 

Návrh dalšího postupu: 

• Úprava harmonogramu stavby – harmonogram se nemění 
• Dodatek Smlouvy o dílo  

 

Doporučení: 
TDS doporučuje ZL č. 1 schválit. 
Dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, změny spadají do odst. 4. 
 
 
 
V Kroměříži dne 12. 12. 2022      
                             
                 
                                                                                                      …………………….. 
 Ing. Jan Zona v. r.  
 
 

 
  

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD)) 
  

 Výše uvedené změny vyvstaly v průběhu provádění prací a přímo reagují na zjištěné skuteč-
nosti při realizaci. Jejich provedení je pro budoucí bezproblémový a bezpečný provoz objektu nutné 
(vhodné). 

GP (AD) doporučuje ZL. č. 01 schválit. 

 

V Uherském Brodu dne 15. 12. 2022 
 
 
 
 …………………………………. 
 Ing. Martin Běťák v. r. 

 



„Muzeum Kroměřížska, p. o. – Rekonstrukce kotelny a stavební úpravy v depozitáři na Hanáckém náměstí“ 
 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str:4/4 

 
9. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora) 
 

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla. 

 
 
 

V Kroměříži dne 16. 12. 2022 
 
 …………………………………. 

 Mgr. Martina Miláčková v. r. 
 
 
 
 
 
 
 

10. Přílohy ke změnovému listu: 
 

Příloha č. 1 položkový rozpočet 
Příloha č. 2 fotodokumentace 


	Změnový list

